
1 

 

GOVERNO DO ESTADO 
SECRETARIA DA FAZENDA 
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI  
Home Page: www.sefaz.pi.gov.br 

 
 

ATO NORMATIVO UNATRI Nº   019/2016                  Teresina, 01 de dezembro  de 2016.    

 

 

Altera o Ato Normativo UNATRI nº 025/2009, 

de 18 de dezembro de 2009, que dispõe sobre 

preços referenciais de mercado nas operações 

com os produtos que especifica. 

 

 

       A DIRETORA DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI, 
no uso de suas atribuições legais,  

 

 

       CONSIDERANDO a necessidade de manter atualizado o Ato Normativo UNATRI nº 

025/2009, de 18 de dezembro de 2009, 

 

 

 

R E S O L V E:  

 

 

  Art 1º Ficam alterados os dispositivos a seguir indicados do Ato Normativo UNATRI 

nº 025/2009, com a seguinte redação e efeitos a partir de 05 de dezembro de 2016: 

 

I – o caput do art. 1º: 

“Art. 1º  Fica estabelecido o valor inicial mínimo ou o valor de referência, para efeito de 

determinação da base de cálculo ou do valor do Imposto sobre Operações Relativas à 

Circulação de Mercadorias e Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e 

Intermunicipal e de Comunicação – ICMS incidente nas operações sujeitas à antecipação do 

imposto  pelos órgãos fazendários ou retenção na fonte pelo fornecedor ou distribuidor com os 

seguintes produtos ou serviço: 

(...)” 

 

            II -   o Anexo III, com redação dada pelo Anexo único a este Ato Normativo 

Unatri.       

 

                                                               

          Art 2º  Fica acrescentado o Parágrafo único ao art. 15 do Ato Normativo UNATRI nº 

025/2009,   com a seguinte redação e efeitos a partir de 05 de dezembro de 2016: 

 

 “Art. 15.  (...) 

Parágrafo único.  Na hipótese em que o produto a ser tributado referente a categoria  de 

que trata o caput não conste  na relação do Anexo III, deve ser aplicada a regra  do art. 1.148 

do Decreto nº 13.500, de 23 de dezembro de 2008.” 

http://www.sefaz.pi.gov.br/


2 

 

 

Art. 3º Fica revogado o item 10.9 – Cajuína em embalagem com 500 ml do Anexo VI,  

do Ato Normativo UNATRI nº 025/2009, com efeitos a partir de 05 de dezembro de 2016. 

 

Art. 4º  Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique - se. 

Cumpra - se. 

 

 

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI, em Teresina 

(PI), 01 de dezembro de 2016. 

 

 

 

MARIA DAS GRAÇAS MORAES MOREIRA RAMOS 

Diretora/UNATRI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

ANEXO ÚNICO  

 

ANEXO III 

Art. 1º, III e art. 14, do ATO NORMATIVO Nº 025 /09 

ITEM PRODUTOS UNID. 
PREÇO A 

CONSUMIDOR 
FINAL (R$) 

1 CERVEJA E CHOPP   

1 CERVEJA ANTARCTICA PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 1L un 6,12 

2 CERVEJA BRAHMA CHOPP PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 1L un 4,38 

3 CERVEJA BRAHMA CHOPP PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 1L un 6,20 

4 CERVEJA CRYSTAL PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 1L un 3,98 

5 CERVEJA GLACIAL PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 1L un 4,50 

6 CERVEJA ITAIPAVA PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 1L un 6,96 

7 CERVEJA ITAIPAVA PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 1L un 5,33 

8 CERVEJA PROIBIDA PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 1L un 5,70 

9 CERVEJA SCHIN PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 1L un 5,26 

10 CERVEJA SCHIN PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 1L un 5,03 

11 CERVEJA SKOL PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 1L un 8,73 

12 CERVEJA SKOL PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 1L un 6,26 

13 CERVEJA SUL AMERICANA PURO MALTE PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 1L un 10,74 

14 
CERVEJA HEINEKEN PREMIUM AMERICAN LAGER GARRAFA SHOT DESCARTÁVEL 
250ML un 3,03 

15 CERVEJA ESTRELLA GALICIA PREMIUM LAGER GARRAFA DESCARTÁVEL 200ML  un 2,20 

16 CERVEJA ITAIPAVA PILSEN GARRAFA SHOT DESCARTÁVEL 250ML un 1,87 

17 CERVEJA ITAIPAVA PILSEN LIGHT GARRAFA SHOT DESCARTÁVEL 250ML un 2,46 

18 CERVEJA KAISER PILSEN GARRAFA SHOT DESCARTÁVEL 250ML un 1,62 

19 CERVEJA KAISER RADLER GARRAFA SHOT DESCARTÁVEL 250ML un 2,06 

20 CERVEJA ESTRELLA GALICIA 0,0 GARRAFA DESCARTÁVEL 250ML  un 2,29 

21 CERVEJA CRYSTAL PILSEN LATA 269ML un 1,88 

22 CERVEJA ITAIPAVA PILSEN LATA 269ML un 1,52 

23 CERVEJA ITAIPAVA PREMIUM PILSEN LATA 269ML un 2,01 

24 CERVEJA KAISER LAGER LATA 269ML un 1,76 

25 CERVEJA KAISER RADLER TANGERINA LATA 269ML un 2,15 

26 CERVEJA PROIBIDA PILSEN LATA 269ML un 1,79 

27 CERVEJA SCHIN PILSEN LATA 269ML un 1,70 

28 CERVEJA SKOL BEATS EXTREME LATA 269ML un 2,19 

29 CERVEJA SKOL BEATS SENSES LATA 269ML un 3,78 

30 CERVEJA SKOL BEATS SPIRIT LATA 269ML un 3,77 

31 CERVEJA SKOL PILSEN LATA 269ML un 1,74 

32 CERVEJA DEVASSA LATA 269 ML  un 1,62 

33 CERVEJA ESTRELLA GALICIA PREMIUM LAGER LATA 269ML un 2,44 

34 CERVEJA SKOL ULTRA GARRAFA LONG NECK 275ML un 2,83 

35 CERVEJA STELLA ARTOIS LAGER GARRAFA LONG NECK 275ML un 4,29 

36 CERVEJA BRAHMA CHOPP GARRAFA RETORNÁVEL 300ML un 2,44 

37 CERVEJA GLACIAL PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 300ML un 1,70 



4 

 

38 CERVEJA HEINEKEN PREMIUM AMERICAN LAGER GARRAFA DESCARTÁVEL 300ML un 4,14 

39 CERVEJA ITAIPAVA PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 300ML un 2,21 

40 CERVEJA ITAIPAVA PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 300ML un 1,95 

41 CERVEJA SCHIN PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 300ML un 2,20 

42 CERVEJA SCHIN PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 300ML un 2,05 

43 CERVEJA SKOL PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 300ML un 3,92 

44 CERVEJA SKOL PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 300ML un 2,61 

45 CERVEJA GLACIAL GARRAFA DESCARTÁVEL 300 ML un 1,87 

46 CERVEJA SKOL ULTRA LATA 310ML un 2,43 

47 CERVEJA WAY BEER AVELA PORTER GARRAFA DESCARTÁVEL 310ML un 21,00 

48 CERVEJA SKOL BEATS EXTREME GARRAFA LONG NECK 313ML un 1,90 

49 CERVEJA SKOL BEATS SENSES GARRAFA LONG NECK 313ML un 4,63 

50 CERVEJA SKOL BEATS SPIRIT GARRAFA LONG NECK 313ML un 4,44 

51 CERVEJA ESTRELLA GALICIA 0,0 LATA 330ML un 3,02 

52 CERVEJA DELIRIUM TREMENS GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML un 41,31 

53 CERVEJA DESPERADOS COM TEQUILA GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML un 4,52 

54 CERVEJA DUVEL GOLDEN ALE GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML un 28,00 

55 CERVEJA DUVEL TRIPEL HOP GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML un 28,00 

56 CERVEJA ESTRELLA DAMM INEDIT GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML un 29,25 

57 CERVEJA PROIBIDA PURO MALTE GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML un 3,59 

58 CERVEJA SKOL BEATS GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML un 3,45 

59 CERVEJA SOL PREMIUM PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML un 3,61 

60 CERVEJA VEDETT EXTRA WHITE WITBIER GARRAFA 330ML un 22,00 

61 CERVEJA 1906 RESERVA ESPECIAL GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML  un 4,50 

62 CERVEJA 1906 RED VINTAGE GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML  un 4,90 

63 CERVEJA 1906 BLACK COUPAGE GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML  un 6,20 

64 CERVEJA ESTRELLA GALICIA PREMIUM LAGER GARRAFA DESCARTÁVEL 330ML  un 2,99 

65 CERVEJA BUDWEISER AMERICAN LAGER GARRAFA LONG NECK 343ML un 3,29 

66 CERVEJA ANTARCTICA PILSEN LATA 350ML un 2,70 

67 CERVEJA BAVARIA PILSEN LATA 350ML un 1,92 

68 CERVEJA BOHEMIA PILSEN LATA 350ML un 2,86 

69 CERVEJA BRAHMA CHOOP PILSEN LATA 350ML un 2,81 

70 CERVEJA BRAHMA LIBER SEM ALCOOL LATA 350ML un 3,65 

71 CERVEJA BRAHMA PILSEN FRESH LATA 350ML un 1,44 

72 CERVEJA BRAHMA ZERO ALCOOL LATA 350ML un 2,65 

73 CERVEJA BUDWEISER AMERICAN LAGER LATA 350ML un 3,04 

74 CERVEJA CRYSTAL PILSEN LATA 350ML un 1,72 

75 CERVEJA DEVASSA LATA 350ML un 2,61 

76 CERVEJA GLACIAL PILSEN LATA 350ML un 1,95 

77 CERVEJA HEINEKEN PREMIUM AMERICAN LAGER GARRAFA LONG NECK 350ML un 3,97 

78 CERVEJA HEINEKEN PREMIUM AMERICAN LAGER LATA 350ML un 3,11 

79 CERVEJA ITAIPAVA FEST LAGER LONG NECK 350ML un 2,67 

80 CERVEJA ITAIPAVA MALZBIER LATA 350ML un 2,64 

81 CERVEJA ITAIPAVA PILSEN LATA 350ML un 2,13 

82 CERVEJA ITAIPAVA PILSEN SEM ALCOOL LATA 350ML un 2,69 



5 

 

83 CERVEJA ITAIPAVA PREMIUM LATA 350ML un 2,79 

84 CERVEJA KAISER PILSEN LATA 350ML un 1,94 

85 CERVEJA KAISER PILSEN ZERO ALCOOL LATA 350ML un 0,90 

86 CERVEJA KAISER RADLER LATA 350ML un 2,24 

87 CERVEJA KAISER RADLER LIMAO LATA 350ML un 2,49 

88 CERVEJA PROIBIDA PILSEN LATA 350ML un 1,89 

89 CERVEJA SCHIN NO GRAU PILSEN LATA 350ML un 1,92 

90 CERVEJA SCHIN PILSEN LATA 350ML un 2,17 

91 CERVEJA SKOL 360 PILSEN LATA 350ML un 2,91 

92 CERVEJA SKOL PILSEN LATA 350ML un 2,78 

93 CERVEJA ESTRELLA GALICIA PREMIUM LAGER LATA 350ML un 3,17 

94 CERVEJA ANTARCTICA PILSEN EXTRA CRISTAL GARRAFA LONG NECK 355ML un 3,44 

95 CERVEJA ANTARCTICA PILSEN GARRAFA LONG NECK 355ML un 2,89 

96 CERVEJA BLACK PRINCESS ESCURA LONG NECK 355ML un 5,85 

97 CERVEJA BLACK PRINCESS GOLD GARRAFA LONG NECK 355ML un 3,86 

98 CERVEJA BOHEMIA PILSEN LONG NECK 355ML un 2,88 

99 CERVEJA BRAHMA CHOPP LONG NECK 355ML un 3,18 

100 CERVEJA BRAHMA EXTRA LAGER LONG NECK 355ML un 3,15 

101 CERVEJA BRAHMA LONG NECK 355ML un 3,68 

102 CERVEJA BRAHMA MALZBIER LONG NECK 355ML un 3,04 

103 CERVEJA BRAHMA ZERO LONG NECK 355ML un 2,66 

104 CERVEJA BUDWEISER AMERICAN LAGER GARRAFA LONG NECK 355ML un 3,94 

105 CERVEJA CARACU ESCURA GARRAFA LONG NECK 355ML un 1,88 

106 CERVEJA CORONA EXTRA LONG NECK 355ML un 5,74 

107 CERVEJA DEVASSA LOURA LAGER PURO MALTE GARRAFA LONG NECK 355ML un 4,22 

108 CERVEJA DEVASSA NEGRA DARK ALE PURO MALTE GARRAFA LONG NECK 355ML un 2,14 

109 CERVEJA DEVASSA RUIVA RED ALE PURO MALTE GARRAFA LONG NECK 355ML un 4,28 

110 CERVEJA EISENBAHN PALE ALE LONG NECK 355ML un 4,84 

111 CERVEJA EISENBAHN PILSEN LONG NECK 355ML un 4,25 

112 CERVEJA HEINEKEN PREMIUM AMERICAN LAGER GARRAFA LONG NECK 355ML un 3,75 

113 CERVEJA ITAIPAVA MALZBIER LONG NECK 355ML un 2,93 

114 CERVEJA ITAIPAVA PILSEN LONG NECK 355ML un 2,58 

115 CERVEJA ITAIPAVA PREMIUM LONG NECK 355ML un 2,61 

116 CERVEJA ITAIPAVA ZERO ALCOOL LONG NECK 355ML un 2,83 

117 CERVEJA KIRIN ICHIBAN LONG NECK 355ML un 3,93 

118 CERVEJA OPA BIER WEIZEN GARRAFA LONG NECK 355ML un 15,00 

119 CERVEJA PETROLEUM COM CACAU E AVEIA LONG NECK 355ML un 30,00 

120 CERVEJA PROIBIDA PILSEN GARRAFA LONG NECK 355ML un 2,79 

121 CERVEJA PROIBIDA PURO MALTE GARRAFA LONG NECK 355ML un 2,50 

122 CERVEJA SCHIN PILSEN GARRAFA LONG NECK 355ML un 2,74 

123 CERVEJA SCHIN ZERO ALCOOL PILSEN GARRAFA LONG NECK 355ML un 2,90 

124 CERVEJA SKOL PILSEN GARRAFA LONG NECK 355ML un 3,29 

125 CERVEJA THEREZOPOLIS GOLD PURO MALTE LONG NECK 355ML un 7,25 

126 CERVEJA SCHIN MALZBIER LONG NECK 355 ML un 3,00 

127 CERVEJA EINSENBAHN DEMAIS TIPOS LONG NECK 355 ML un 4,55 



6 

 

128 CERVEJA GUINNESS DRAUGHT LATA 440ML un 19,50 

129 CERVEJA ITAIPAVA PILSEN LATA 473ML un 2,48 

130 CERVEJA KAISER PILSEN LATA 473ML un 2,30 

131 CERVEJA PROIBIDA PILSEN LATA 473ML un 2,48 

132 CERVEJA SKOL BEATS SENSES LATA 473ML un 5,05 

133 CERVEJA SKOL PILSEN LATA 473ML un 3,56 

134 CERVEJA SCHIN PILSEN LATA 473 ML un 2,40 

135 CERVEJA DEVASSA LATA 473 ML un 2,58 

136 CERVEJA GLACIAL PILSEN LATA 473 ML un 2,04 

137 CERVEJA NO GRAU LATA 473 ML un 2,16 

138 CERVEJA 1795 BUDWEISSER PIVO GARRAFA 500ML un 30,38 

139 CERVEJA BENEDIKTINER WEISSBIER GARRAFA 500ML un 25,31 

140 CERVEJA CATHEDRAL AMERICAN IPA GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML un 24,00 

141 CERVEJA CATHEDRAL BELGIAN BLOND ALE GARRAFA DESCARTÁVEL 500ML un 24,00 

142 CERVEJA CEVADA PURA ENGLISH IPA GARRAFA 500ML un 22,80 

143 CERVEJA ERDINGER WEISSBIER GARRAFA 500ML un 29,09 

144 CERVEJA INVICTA BOSS IMPERIAL IPA GARRAFA 500ML un 26,00 

145 CERVEJA INVICTA E SIX POINT 6 OCLOCK GARRAFA 500ML un 28,00 

146 CERVEJA INVICTA INICIACAO WEISS GARRAFA 500ML un 22,00 

147 CERVEJA IRISH RED ALE GARRAFA 500ML un 22,80 

148 CERVEJA LICHER WEIZEN GARRAFA 500ML un 23,63 

149 CERVEJA PETRA AURUM GARRAFA 500ML un 13,56 

150 CERVEJA PETRA WEISS BIER TRIGO GARRAFA 500ML un 13,90 

151 CERVEJA SCHORNSTEIN IPA GARRAFA 500ML un 24,00 

152 CERVEJA SCHORNSTEIN WITBIER GARRAFA 500ML un 25,00 

153 CERVEJA WEIHENSTEPHANER HEFE WEISSBIER GARRAFA 500ML un 30,11 

154 CERVEJA WEIHENSTEPHANER VITUS GARRAFA 500ML un 36,00 

155 CERVEJA WELTENBURGER KLOSTER URTYP HELL GARRAFA 500ML un 10,52 

156 CERVEJA ITAIPAVA PILSEN LATA 550ML un 2,55 

157 CERVEJA 1500 PURO MALTE GARRAFA 600ML un 4,75 

158 CERVEJA ANTARCTICA ORIGINAL PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 600ML un 7,24 

159 CERVEJA ANTARCTICA PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 600ML un 4,86 

160 CERVEJA ANTARCTICA PILSEN SUB ZERO GARRAFA RETORNÁVEL 600ML un 3,75 

161 CERVEJA BACKER PALE ALE GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML un 23,44 

162 CERVEJA BACKER PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML un 20,10 

163 CERVEJA BACKER TRIGO GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML un 22,00 

164 CERVEJA BADEN BADEN AMERICAN IPA GARRAFA 600ML un 14,63 

165 CERVEJA BADEN BADEN CRISTAL PILSEN GARRAFA 600ML un 14,34 

166 CERVEJA BADEN BADEN GOLDEN ALE GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML un 15,72 

167 CERVEJA BADEN BADEN RED ALE GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML un 14,52 

168 CERVEJA BADEN BADEN WEISS GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML un 15,55 

169 CERVEJA BADEN BADEN DEMAIS TIPOS GARRAFA DESCARTÁVEL 600 ML un 15,11 

170 CERVEJA BAVARIA PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 600ML un 3,59 

171 CERVEJA BAVARIA PREMIUM PILSEN PURO MALTE GARRAFA RETORNÁVEL 600ML un 4,00 

172 CERVEJA BIRITIS VIENNA LAGER GARRAFA 600ML un 21,00 



7 

 

173 CERVEJA BLACK PRINCESS ESCURA GARRAFA 600ML un 9,01 

174 CERVEJA BLACK PRINCESS GOLD GARRAFA 600ML un 8,97 

175 CERVEJA BOHEMIA PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 600ML un 6,41 

176 CERVEJA BRAHMA CHOPP GARRAFA RETORNÁVEL 600ML un 4,99 

177 CERVEJA BRAHMA FRESH GARRAFA RETORNÁVEL 600ML un 4,89 

178 CERVEJA BURGMAN IPA HOP GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML un 32,70 

179 CERVEJA BURGMAN MIDNIGHT RIDER WEISS GARRAFA 600ML un 28,00 

180 CERVEJA CAPITAO SENRA VIENNA LAGER GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML un 28,00 

181 CERVEJA CRYSTAL PILSEN GARRAFA DESCARVATEL 600ML un 3,83 

182 CERVEJA DAVILA PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 600ML un 3,77 

183 CERVEJA DEVASSA GARRAFA RETORNÁVEL 600ML un 4,65 

184 CERVEJA DIVINA WEISS GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML un 25,00 

185 CERVEJA GLACIAL PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 600ML un 3,50 

186 CERVEJA HEINEKEN PREMIUM AMERICAN LAGER GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML un 7,75 

187 CERVEJA HEINEKEN PREMIUM AMERICAN LAGER GARRAFA RETORNÁVEL 600ML un 6,49 

188 CERVEJA ITAIPAVA PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 600ML un 4,37 

189 CERVEJA ITAIPAVA PREMIUM GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML un 4,83 

190 CERVEJA KAISER PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 600ML un 3,91 

191 CERVEJA OPA BIER 5 ANOS OLD ALE GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML un 24,00 

192 CERVEJA OPA BIER PILSEN GARRAFA 600ML un 19,50 

193 CERVEJA OPA BIER WEIZEN GARRAFA 600ML un 22,00 

194 CERVEJA PROIBIDA PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 600ML un 4,11 

195 CERVEJA SCHIN NO GRAU GARRAFA RETORNÁVEL 600ML un 3,63 

196 CERVEJA SCHIN PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 600ML un 4,13 

197 CERVEJA SCHIN MALZBIER GARRAFA RETORNÁVEL 600 ML un 4,28 

198 CERVEJA SCHIN ZERO ALCOOL GARRAFA RETORNÁVEL 600 ML un 4,28 

199 CERVEJA EINSENBAHN PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 600 ML un 6,07 

200 CERVEJA EINSENBAHN PILSEN GARRAFA DESCARTÁVEL 600 ML un 6,68 

201 CERVEJA SKOL PILSEN GARRAFA RETORNÁVEL 600ML un 5,16 

202 CERVEJA THEREZOPOLIS EBENHOLZ GARRAFA 600ML un 14,20 

203 CERVEJA THEREZOPOLIS ELFENBEIN GARRAFA 600ML un 15,23 

204 CERVEJA THEREZOPOLIS GOLD GARRAFA 600ML un 12,68 

205 CERVEJA THEREZOPOLIS JADE GARRAFA 600ML un 14,20 

206 CERVEJA THEREZOPOLIS RUBINE GARRAFA 600ML un 14,21 

207 CERVEJA ESTRELLA GALICIA PREMIUM LAGER GARRAFA DESCARTÁVEL 600ML un 5,10 

208 CHOPP BRAHMA CLARO BARRIL 30L un 7,28 

209 CHOPP DEVASSA PILSEN BARRIL 30L un 378,00 

210 CHOPP BRAHMA CLARO BARRIL 50L un 9,26 

211 CHOPP DEVASSA PILSEN BARRIL 50L un 630,00 

212 CHOPP HEINEKEN CLARO BARRIL 50L un 725,54 

213 CHOPP KAISER BARRIL 50L un 507,55 

214 CHOPP SCHIN PILSEN BARRIL 50L un 585,00 

215 CERVEJA HEINEKEN BARRIL 5L un 64,41 

216 CHOPE ESTRELLA GALICIA BARRIL RETORNÁVEL 50 LITROS un 495,00 

217 CHOPE 1906 RESERVA ESPECIAL BARRIL RETORNÁVEL 30 LITROS  un 327,00 



8 

 

 

ITEM PRODUTOS UNID. 
PREÇO A 

CONSUMIDOR 
FINAL (R$) 

2 REFRIGERANTE   

1 REFRIGERANTE COCA COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1,5L un 3,96 

2 REFRIGERANTE COCA COLA ZERO GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1,5L un 4,24 

3 REFRIGERANTE FANTA LARANJA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1,5L un 3,66 

4 REFRIGERANTE FANTA UVA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1,5L un 3,93 

5 REFRIGERANTE KUAT GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1,5L un 3,45 

6 REFRIGERANTE COCA COLA BAG IN BOX 10L un 254,45 

7 REFRIGERANTE FANTA LARANJA BAG IN BOX 10L un 202,29 

8 REFRIGERANTE KUAT GUARANA BAG IN BOX 10L un 283,62 

9 REFRIGERANTE SPRITE LIMAO BAG IN BOX 10L un 189,49 

10 REFRIGERANTE ANTARCTICA GUARANA MIX BAG IN BOX 18L un 218,02 

11 REFRIGERANTE ANTARCTICA SODA LIMONADA MIX BAG IN BOX 18L un 218,02 

12 REFRIGERANTE COCA COLA BAG IN BOX 18L un 331,36 

13 REFRIGERANTE PEPSI COLA LIGHT MIX BAG IN BOX 18L un 184,26 

14 REFRIGERANTE PEPSI COLA MIX BAG IN BOX 18L un 207,13 

15 REFRIGERANTE SUKITA LARANJA MIX BAG IN BOX 18L un 207,13 

16 REFRIGERANTE ANTARCTICA GUARANA GARRAFA LS RETORNÁVEL 1L un 2,35 

17 REFRIGERANTE ANTARCTICA GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 3,69 

18 REFRIGERANTE ANTARCTICA SODA LIMONADA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 2,45 

19 REFRIGERANTE COCA COLA GARRAFA LS RETORNÁVEL 1L un 2,68 

20 REFRIGERANTE COCA COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 4,46 

21 REFRIGERANTE COCA COLA ZERO GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 4,90 

22 REFRIGERANTE DUCAJU CAJU GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 4,03 

23 REFRIGERANTE FANTA LARANJA GARRAFA LS RETORNÁVEL 1L un 2,67 

24 REFRIGERANTE FANTA LARANJA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 4,25 

25 REFRIGERANTE INDAIA GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 2,04 

26 REFRIGERANTE INDAIA REFRI LIMAO GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 2,14 

27 REFRIGERANTE KERO COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 2,36 

28 REFRIGERANTE KERO GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 2,58 

29 REFRIGERANTE KERO LARANJA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 2,03 

30 REFRIGERANTE KUAT GUARANA GARRAFA LS RETORNÁVEL 1L un 3,27 

31 REFRIGERANTE KUAT GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 4,22 

32 REFRIGERANTE PEPSI COLA GARRAFA LS RETORNÁVEL 1L un 2,27 

33 REFRIGERANTE PEPSI COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 3,38 

34 REFRIGERANTE RELVA COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 2,55 

35 REFRIGERANTE RELVA GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 2,64 

36 REFRIGERANTE RELVA LARANJA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 2,58 

37 REFRIGERANTE RELVA UVA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 2,65 

38 REFRIGERANTE SAO GERALDO CAJU GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 3,90 

39 REFRIGERANTE VIVA SCHIN COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 2,32 

40 REFRIGERANTE VIVA SCHIN GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 2,58 

41 REFRIGERANTE VIVA SCHIN GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 2,30 

42 REFRIGERANTE VIVA SCHIN LARANJA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 2,41 

43 REFRIGERANTE SUKITA LARANJA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 3,11 

44 REFRIGERANTE TUBAREL CAJU GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 2,32 

45 REFRIGERANTE TUBAREL COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 2,18 

46 REFRIGERANTE TUBAREL GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 2,20 

47 REFRIGERANTE TUBAREL LARANJA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 2,18 



9 

 

48 REFRIGERANTE TUBAREL UVA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 1L un 2,11 

49 REFRIGERANTE COCA COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2,25L un 4,71 

50 REFRIGERANTE ANTARCTICA GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2,5L un 6,43 

51 REFRIGERANTE COCA COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2,5L un 6,77 

52 REFRIGERANTE KUAT GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2,5L un 5,94 

53 REFRIGERANTE PEPSI COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2,5L un 5,34 

54 REFRIGERANTE COCA COLA GARRAFA NS RETORNÁVEL 200ML un 0,99 

55 REFRIGERANTE FANTA LARANJA GARRAFA NS RETORNÁVEL 200ML un 0,98 

56 REFRIGERANTE KUAT GUARANA GARRAFA NS RETORNÁVEL 200ML un 0,98 

57 REFRIGERANTE ANTARCTICA GUARANA CACULINHA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 
237ML 

un 1,00 

58 REFRIGERANTE ANTARCTICA SODA LIMONADA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 237ML un 0,92 

59 REFRIGERANTE PEPSI COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 237ML un 0,88 

60 REFRIGERANTE SUKITA LARANJA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 237ML un 0,85 

61 REFRIGERANTE SUKITA UVA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 237ML un 0,88 

62 REFRIGERANTE COCA COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,33 

63 REFRIGERANTE COCA COLA MINI LATA 250ML un 1,34 

64 REFRIGERANTE COCA COLA ZERO GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,72 

65 REFRIGERANTE COCA COLA ZERO MINI LATA 250ML un 1,41 

66 REFRIGERANTE DUCAJU CAJU GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 0,83 

67 REFRIGERANTE FANTA LARANJA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,28 

68 REFRIGERANTE FANTA LARANJA MINI LATA 250ML un 1,06 

69 REFRIGERANTE FANTA UVA MINI GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 0,98 

70 REFRIGERANTE GRAPETTE UVA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,16 

71 REFRIGERANTE INDAIA REFRI COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,04 

72 REFRIGERANTE INDAIA REFRI GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,06 

73 REFRIGERANTE INDAIA REFRI LARANJA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,05 

74 REFRIGERANTE INDAIA REFRI LIMAO GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 0,93 

75 REFRIGERANTE INDAIA REFRI UVA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 0,95 

76 REFRIGERANTE JESUS GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,36 

77 REFRIGERANTE KUAT GUARANA MINI LATA 250ML un 1,07 

78 REFRIGERANTE MAIS SABOR KIDS COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,51 

79 REFRIGERANTE MAIS SABOR KIDS GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,55 

80 REFRIGERANTE MAIS SABOR KIDS LARANJA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,55 

81 REFRIGERANTE VIVA SCHIN MINI COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,14 

82 REFRIGERANTE VIVA SCHIN MINI GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,15 

83 REFRIGERANTE VIVA SCHIN MINI LARANJA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,15 

84 REFRIGERANTE VIVA SCHIN MINI LIMAO GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,14 

85 REFRIGERANTE PITCHULA COLA VITAMINAS GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,19 

86 REFRIGERANTE PITCHULA GUARANA VITAMINAS GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,21 

87 REFRIGERANTE PITCHULA LARANJA VITAMINAS GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,19 

88 REFRIGERANTE RELVA COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,29 

89 REFRIGERANTE RELVA GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,32 

90 REFRIGERANTE RELVA LARANJA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,24 

91 REFRIGERANTE RELVA UVA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,27 

92 REFRIGERANTE RELVINHA GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 0,97 

93 REFRIGERANTE RELVINHA LARANJA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 0,93 

94 REFRIGERANTE SAO GERALDO CAJU GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,45 

95 REFRIGERANTE TUBAREL COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,02 

96 REFRIGERANTE TUBAREL GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,03 

97 REFRIGERANTE TUBAREL LARANJA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,02 

98 REFRIGERANTE TUBAREL UVA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 250ML un 1,02 



10 

 

99 REFRIGERANTE PEPSI COLA GARRAFA KS RETORNÁVEL 284ML un 1,86 

100 REFRIGERANTE ANTARCTICA GUARANA GARRAFA KS RETORNÁVEL 290ML un 1,86 

101 REFRIGERANTE ANTARCTICA SODA LIMONADA GARRAFA KS RETORNÁVEL 290ML un 1,78 

102 REFRIGERANTE COCA COLA GARRAFA KS RETORNÁVEL 290ML un 1,76 

103 REFRIGERANTE FANTA LARANJA GARRAFA KS RETORNÁVEL 290ML un 1,75 

104 REFRIGERANTE KUAT GUARANA GARRAFA KS RETORNÁVEL 290ML un 1,92 

105 REFRIGERANTE ANTARCTICA GUARANA BLACK GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 4,53 

106 REFRIGERANTE ANTARCTICA GUARANA DIET GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 4,78 

107 REFRIGERANTE ANTARCTICA GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 4,98 

108 REFRIGERANTE ANTARCTICA GUARANA ZERO GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 6,40 

109 REFRIGERANTE ANTARCTICA SODA LIMONADA DIET GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 5,43 

110 REFRIGERANTE ANTARCTICA SODA LIMONADA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 5,32 

111 REFRIGERANTE BARE GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 2,55 

112 REFRIGERANTE COCA COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 6,29 

113 REFRIGERANTE COCA COLA ZERO GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 6,27 

114 REFRIGERANTE DUCAJU CAJU GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 4,59 

115 REFRIGERANTE FANTA LARANJA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 5,79 

116 REFRIGERANTE FANTA UVA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 5,79 

117 REFRIGERANTE INDAIA REFRI COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 3,02 

118 REFRIGERANTE INDAIA REFRI GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 3,67 

119 REFRIGERANTE INDAIA REFRI LARANJA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 6,28 

120 REFRIGERANTE INDAIA REFRI LIMAO GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 3,59 

121 REFRIGERANTE INDAIA REFRI UVA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 3,51 

122 REFRIGERANTE JESUS GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 6,19 

123 REFRIGERANTE KERO COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 3,62 

124 REFRIGERANTE KERO GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 3,71 

125 REFRIGERANTE KERO LARANJA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 3,62 

126 REFRIGERANTE KERO LIMONADA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 3,61 

127 REFRIGERANTE KERO UVA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 3,65 

128 REFRIGERANTE KUAT GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 5,15 

129 REFRIGERANTE KUAT GUARANA ZERO GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 5,54 

130 REFRIGERANTE PEPSI COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 5,37 

131 REFRIGERANTE PEPSI COLA LIGHT GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 5,13 

132 REFRIGERANTE PEPSI COLA TWIST GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 4,09 

133 REFRIGERANTE RELVA CAJU GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 3,95 

134 REFRIGERANTE RELVA COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 3,72 

135 REFRIGERANTE RELVA GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 3,73 

136 REFRIGERANTE RELVA LARANJA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 3,72 

137 REFRIGERANTE RELVA UVA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 3,74 

138 REFRIGERANTE SAO GERALDO CAJU GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 5,77 

139 REFRIGERANTE SCHIN UVA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 3,93 

140 REFRIGERANTE SPRITE LIMAO GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 5,78 

141 REFRIGERANTE SUKITA LARANJA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 4,30 

142 REFRIGERANTE SUKITA UVA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 4,25 

143 REFRIGERANTE TUBAREL CAJU GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 4,28 

144 REFRIGERANTE TUBAREL COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 4,18 

145 REFRIGERANTE TUBAREL GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 4,18 

146 REFRIGERANTE TUBAREL LARANJA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 4,21 

147 REFRIGERANTE TUBAREL LIMAO GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 4,34 

148 REFRIGERANTE TUBAREL UVA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 4,15 

149 REFRIGERANTE VIVA SCHIN COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 3,91 

150 REFRIGERANTE VIVA SCHIN GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 3,79 



11 

 

151 REFRIGERANTE VIVA SCHIN LARANJA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 3,72 

152 REFRIGERANTE VIVA SCHIN LIMAO GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 3,73 

153 REFRIGERANTE ZUPA COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 4,99 

154 REFRIGERANTE ZUPA GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 4,85 

155 REFRIGERANTE ZUPA LARANJA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 2L un 4,93 

156 REFRIGERANTE DELRIO COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 300ML un 1,21 

157 REFRIGERANTE DELRIO GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 300ML un 1,23 

158 REFRIGERANTE DELRIO LARANJA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 300ML un 1,24 

159 REFRIGERANTE DELRIO UVA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 300ML un 1,23 

160 REFRIGERANTE ANTARCTICA GUARANA BLACK LATA 350ML un 1,65 

161 REFRIGERANTE ANTARCTICA GUARANA DIET LATA 350ML un 1,80 

162 REFRIGERANTE ANTARCTICA GUARANA LATA 350ML un 1,97 

163 REFRIGERANTE ANTARCTICA GUARANA ZERO LATA 350ML un 2,00 

164 REFRIGERANTE ANTARCTICA SODA LIMONADA LATA 350ML un 1,81 

165 REFRIGERANTE COCA COLA LATA 350ML un 2,43 

166 REFRIGERANTE COCA COLA ZERO LATA 350ML un 2,52 

167 REFRIGERANTE DUCAJU CAJU LATA 350ML un 1,32 

168 REFRIGERANTE FANTA LARANJA LATA 350ML un 2,40 

169 REFRIGERANTE FANTA LARANJA ZERO LATA 350ML un 2,51 

170 REFRIGERANTE FANTA MARACUJA LATA 350ML un 2,57 

171 REFRIGERANTE FANTA UVA LATA 350ML un 2,42 

172 REFRIGERANTE FANTA UVA ZERO LATA 350ML un 2,47 

173 REFRIGERANTE IT GUARANA LATA 350ML un 1,96 

174 REFRIGERANTE IT LARANJA LATA 350ML un 1,96 

175 REFRIGERANTE IT LEMON ICE LATA 350ML un 2,63 

176 REFRIGERANTE IT LIMAO LATA 350ML un 1,96 

177 REFRIGERANTE JESUS GUARANA LATA 350ML un 2,31 

178 REFRIGERANTE KERO COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 350ML un 1,24 

179 REFRIGERANTE KERO GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 350ML un 1,25 

180 REFRIGERANTE KERO LARANJA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 350ML un 1,24 

181 REFRIGERANTE KERO UVA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 350ML un 1,24 

182 REFRIGERANTE KUAT EKO GUARANA LATA 350ML un 2,42 

183 REFRIGERANTE KUAT GUARANA LATA 350ML un 2,28 

184 REFRIGERANTE KUAT GUARANA ZERO LATA 350ML un 2,38 

185 REFRIGERANTE PEPSI COLA LATA 350ML un 1,61 

186 REFRIGERANTE PEPSI COLA LIGHT LATA 350ML un 1,91 

187 REFRIGERANTE PEPSI COLA TWIST LATA 350ML un 1,99 

188 REFRIGERANTE RELVA COLA LATA 350ML un 1,51 

189 REFRIGERANTE RELVA GUARANA LATA 350ML un 1,51 

190 REFRIGERANTE RELVA LARANJA LATA 350ML un 1,60 

191 REFRIGERANTE RELVA UVA LATA 350ML un 1,51 

192 REFRIGERANTE SAO GERALDO CAJU LATA 350ML un 2,84 

193 REFRIGERANTE SCHIN GUARANA LATA 350ML un 1,74 

194 REFRIGERANTE SCHWEPPES CITRUS LATA 350ML un 3,09 

195 REFRIGERANTE SPRITE LIMAO LATA 350ML un 2,41 

196 REFRIGERANTE SUKITA LARANJA LATA 350ML un 1,62 

197 REFRIGERANTE SUKITA UVA LATA 350ML un 1,70 

198 REFRIGERANTE VIVA SCHIN COLA LATA 350ML un 1,71 

199 REFRIGERANTE VIVA SCHIN LARANJA LATA 350ML un 1,69 

200 REFRIGERANTE FANTA LARANJA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 500ML un 3,29 

201 REFRIGERANTE FANTA UVA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 500ML un 3,29 

202 REFRIGERANTE H2OH LIMAO GARRAFA PET DESCARTÁVEL 500ML un 2,61 



12 

 

203 REFRIGERANTE H2OH LIMONETO GARRAFA PET DESCARTÁVEL 500ML un 2,80 

204 REFRIGERANTE AQUARIUS FRESH ABACAXI COM HORTELA GARRAFA PET 
DESCARTÁVEL 510ML 

un 2,08 

205 REFRIGERANTE AQUARIUS FRESH LIMAO GARRAFA PET DESCARTÁVEL 510ML un 2,04 

206 REFRIGERANTE AQUARIUS FRESH UVA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 510ML un 2,06 

207 REFRIGERANTE ANTARCTICA GUARANA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 600ML un 2,62 

208 REFRIGERANTE ANTARCTICA SODA LIMONADA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 600ML un 2,26 

209 REFRIGERANTE COCA COLA GARRAFA PET DESCARTÁVEL 600ML un 3,30 

210 REFRIGERANTE COCA COLA ZERO GARRAFA PET DESCARTÁVEL 600ML un 3,52 

211 REFRIGERANTE SAO GERALDO CAJU GARRAFA PET DESCARTÁVEL 600ML un 2,79 

212 REFRIGERANTE SAO GERALDO CAJU GARRAFA RETORNÁVEL 600ML un 2,32 

 

ITEM PRODUTOS UNID. 
PREÇO A 

CONSUMIDOR 
FINAL (R$) 

3 ÁGUA MINERAL E GELO   

1 ÁGUA ADICIONADA DE SAIS RENÁGUA GARRAFÃO 20L un 10,00 

2 ÁGUA ADICIONADA DE SAIS UIRAPURU GARRAFÃO 20L un 4,00 

3 ÁGUA ADICIONADA DE SAIS PLURÁGUA PET 500ML un 0,80 

4 ÁGUA DE COCO ARO CAIXA 1L un 6,66 

5 ÁGUA DE COCO COCO DO VALE TETRA PACK 1L un 7,16 

6 ÁGUA DE COCO DUCOCO CAIXA 1L un 7,34 

7 ÁGUA DE COCO KERO COCO TETRA PACK 1L un 8,03 

8 ÁGUA DE COCO PURO COCO MÁGUARY CAIXA 1L un 8,26 

9 ÁGUA DE COCO SOCOCO CAIXA 1L un 8,81 

10 ÁGUA DE COCO COCO DO VALE CAIXA 200ML un 1,61 

11 ÁGUA DE COCO DUCOCO CAIXA 200ML un 2,11 

12 ÁGUA DE COCO KERO TETRA PACK 200ML un 2,58 

13 ÁGUA DE COCO MÁGUARY PURO COCO CAIXA 200ML un 2,29 

14 ÁGUA DE COCO SOCOCO CAIXA 200ML un 2,10 

15 ÁGUA DE COCO COCO DO VALE CAIXA 330ML un 3,40 

16 ÁGUA DE COCO DUCOCO CAIXA 330ML un 3,44 

17 ÁGUA DE COCO KERO COCO TETRA PACK 330ML un 3,78 

18 ÁGUA DE COCO SERIGY PET 330ML un 2,85 

19 ÁGUA DE COCO SOCOCO CAIXA 330ML un 3,11 

20 ÁGUA MINERAL ACACIA GARRAFÃO 20L un 10,13 

21 ÁGUA MINERAL ACQUA RARA GARRAFÃO 20L un 8,34 

22 ÁGUA MINERAL AQUAFINA GARRAFÃO 20L un 8,05 

23 ÁGUA MINERAL ARARIPE GARRAFÃO 20L un 7,45 

24 ÁGUA MINERAL BRISA DA SERRA GARRAFÃO 20L un 10,90 

25 ÁGUA MINERAL BURITI GARRAFÃO 20L un 8,11 

26 ÁGUA MINERAL CAMPANÁGUA GARRAFÃO 20L un 8,81 

27 ÁGUA MINERAL CRISTALINA DOS ALPES GARRAFÃO 20L un 4,38 

28 ÁGUA MINERAL CRISTALINA GARRAFÃO 20L un 5,95 

29 ÁGUA MINERAL FINA GARRAFÃO 20L un 9,59 

30 ÁGUA MINERAL FLOR DO TEMPO SEM GÁS 20L un 7,64 

31 ÁGUA MINERAL GURGUEIA GARRAFÃO 20L un 12,96 

32 ÁGUA MINERAL IDAJJ GARRAFÃO 20L un 6,20 

33 ÁGUA MINERAL INDAIA GARRAFÃO 20L un 13,48 



13 

 

34 ÁGUA MINERAL INHAMUNS GARRAFÃO 20L un 12,50 

35 ÁGUA MINERAL LA PRIORI GARRAFÃO 20L un 11,25 

36 ÁGUA MINERAL MANAIRA GARRAFÃO 20L un 9,48 

37 ÁGUA MINERAL OURO DA MINA GARRAFÃO 20L un 7,51 

38 ÁGUA MINERAL REGINA GARRAFÃO 20L un 8,65 

39 ÁGUA MINERAL SAO GERALDO GARRAFÃO 20L un 12,55 

40 ÁGUA MINERAL SERRA GRANDE GARRAFÃO 20L un 9,07 

41 ÁGUA MINERAL ACACIA GARRAFÃO 5L un 6,29 

42 ÁGUA MINERAL ÁGUA BOA GARRAFÃO 5L un 3,75 

43 ÁGUA MINERAL INDAIA GARRAFÃO 5L un 7,73 

44 ÁGUA MINERAL MINALBA GARRAFÃO 5L un 6,60 

45 ÁGUA MINERAL REGINA GARRAFÃO 5L un 6,48 

46 ÁGUA MINERAL PERRIER COM GÁS GARRAFA 250ML un 10,15 

47 ÁGUA MINERAL PERRIER COM GÁS LIMAO GARRAFA 250ML un 8,06 

48 ÁGUA MINERAL SAN PELLEGRINO COM GÁS PET 250ML un 9,24 

49 ÁGUA MINERAL MINALBA COM GÁS PET 2L un 2,50 

50 ÁGUA MINERAL CAMBUQUIRA COM GÁS GARRAFA 300ML un 3,75 

51 ÁGUA MINERAL SCHIN COM GÁS PET 300ML un 1,10 

52 ÁGUA MINERAL CRYSTAL COM GÁS PET 330ML un 1,28 

53 ÁGUA MINERAL INDAIA COM GÁS PET 330ML un 1,64 

54 ÁGUA MINERAL PERRIER COM GÁS GARRAFA 330ML un 10,13 

55 ÁGUA MINERAL ACQUA RARA COM GÁS PET 500ML un 1,13 

56 ÁGUA MINERAL CRISTAL COM GÁS PET 500ML un 1,29 

57 ÁGUA MINERAL CRYSTAL COM GÁS PET 500ML un 1,25 

58 ÁGUA MINERAL INDAIA COM GÁS PET 500ML un 1,75 

59 ÁGUA MINERAL REGINA COM GÁS PET 500ML un 1,18 

60 ÁGUA MINERAL SCHIN COM GÁS PET 500ML un 1,10 

61 ÁGUA MINERAL YORK CRISTAL COM GÁS PET 500ML un 1,53 

62 ÁGUA MINERAL SAO PELLEGRINO COM GÁS PET 505ML un 11,63 

63 ÁGUA MINERAL ACQUALITY COM GÁS PET 510ML un 1,61 

64 ÁGUA MINERAL INDAIA COM GÁS PET 600ML un 3,75 

65 ÁGUA MINERAL PERRIER COM GÁS GARRAFA 750ML un 16,13 

66 ÁGUA MINERAL SCHIN COM GÁS GARRAFA PET 1,5L un 3,51 

67 ÁGUA MINERAL ACACIA SEM GÁS GARRAFA PET 1,5L un 1,94 

68 ÁGUA MINERAL ACQUA RARA SEM GÁS GARRAFA PET 1,5L un 1,83 

69 ÁGUA MINERAL ACQUALITY SEM GÁS PET 1,5L un 1,81 

70 ÁGUA MINERAL CASTELO SEM GÁS PET 1,5L un 2,20 

71 ÁGUA MINERAL CRISTAL SEM GÁS GARRAFA PET 1,5L un 2,76 

72 ÁGUA MINERAL CRYSTAL SEM GÁS PET 1,5L un 1,81 

73 ÁGUA MINERAL INDAIA SEM GÁS PET 1,5L un 2,41 

74 ÁGUA MINERAL MANAIRA SEM GÁS PET 1,5L un 1,74 

75 ÁGUA MINERAL MINALBA SEM GÁS PET 1,5L un 2,81 

76 ÁGUA MINERAL OURO DA MINA SEM GÁS GARRAFA PET 1,5L un 1,51 

77 ÁGUA MINERAL RARA SEM GÁS PET 1,5L un 3,02 

78 ÁGUA MINERAL REGINA SEM GÁS PET 1,5L un 2,48 

79 ÁGUA MINERAL SCHIN SEM GÁS PET 1,5L un 2,70 

80 ÁGUA MINERAL SERRA GRANDE SEM GÁS PET 1,5L un 1,99 



14 

 

81 ÁGUA MINERAL INDAIA GARRAFÃO 10L un 11,28 

82 ÁGUA MINERAL OURO DA MINA GARRAFÃO 10L un 11,25 

83 ÁGUA MINERAL CASTELO SEM GÁS PET 1L un 2,11 

84 ÁGUA MINERAL INDAIA SEM GÁS PET 1L un 5,35 

85 ÁGUA MINERAL ACQUALITY SEM GÁS COPO 200ML un 0,44 

86 ÁGUA MINERAL CASTELO SEM GÁS COPO 200ML un 0,69 

87 ÁGUA MINERAL CRISTAL PREMIUM SEM GÁS COPO 200ML un 1,25 

88 ÁGUA MINERAL CRYSTAL SEM GÁS COPO 200ML un 0,57 

89 ÁGUA MINERAL DIAS DAVILA SEM GÁS GARRAFA PET 200ML un 0,65 

90 ÁGUA MINERAL INDAIA SEM GÁS COPO 200ML un 0,58 

91 ÁGUA MINERAL OURO DA MINA COPO 200ML un 0,42 

92 ÁGUA MINERAL REGINA COPO 200ML un 0,55 

93 ÁGUA MINERAL SERRA GRANDE COPO 200ML un 0,66 

94 ÁGUA MINERAL SERRA GRANDE SEM GÁS COPO 200ML un 0,58 

95 ÁGUA MINERAL SCHIN SEM GÁS PET 300ML un 1,06 

96 ÁGUA MINERAL CASTELO SEM GÁS PET 310ML un 0,78 

97 ÁGUA MINERAL MINALBA SEM GÁS PET 310ML un 0,70 

98 ÁGUA MINERAL CRYSTAL SEM GÁS PET 330ML un 1,11 

99 ÁGUA MINERAL INDAIA SEM GÁS PET 330ML un 1,43 

100 ÁGUA MINERAL MAR DOCE SEM GÁS PET 330ML un 0,83 

101 ÁGUA MINERAL SERRA GRANDE SEM GÁS PET 330ML un 1,04 

102 ÁGUA MINERAL ACACIA SEM GÁS GARRAFA PET 500ML un 1,09 

103 ÁGUA MINERAL ACQUA RARA SEM GÁS GARRAFA PET 500ML un 1,21 

104 ÁGUA MINERAL BURITI SEM GÁS GARRAFA PET 500ML un 0,78 

105 ÁGUA MINERAL CASTELO SEM GÁS PET 500ML un 1,66 

106 ÁGUA MINERAL CLARA SEM GÁS PET 500ML un 0,45 

107 ÁGUA MINERAL CRISTAL PREMIUM SEM GÁS PET 500ML un 2,25 

108 ÁGUA MINERAL CRISTAL SEM GÁS GARRAFA PET 500ML un 1,26 

109 ÁGUA MINERAL CRYSTAL SEM GÁS PET 500ML un 1,20 

110 ÁGUA MINERAL INDAIA SEM GÁS PET 500ML un 0,98 

111 ÁGUA MINERAL LAQUA SEM GÁS GARRAFA PET 500ML un 1,04 

112 ÁGUA MINERAL MANAIRA SEM GÁS PET 500ML un 0,79 

113 ÁGUA MINERAL OURO DA MINA SEM GÁS PET 500ML un 0,83 

114 ÁGUA MINERAL REGINA SEM GÁS PET 500ML un 0,84 

115 ÁGUA MINERAL SCHIN SEM GÁS PET 500ML un 1,19 

116 ÁGUA MINERAL YORK CRISTAL SEM GÁS PET 500ML un 2,50 

117 ÁGUA MINERAL CASTELO SEM GÁS PET 510ML un 1,23 

118 ÁGUA MINERAL CRISTALINA DOS ALPES SEM GÁS PET 510ML un 1,25 

119 ÁGUA MINERAL LENCOIS MARANHENSES SEM GÁS GARRAFA PET 510ML un 1,88 

120 ÁGUA MINERAL SERRA GRANDE SEM GÁS PET 510ML un 0,91 

121 ÁGUA TONICA ANTARCTICA LATA 350ML un 1,85 

122 ÁGUA TONICA SCHWEPPES LATA 350M un 2,54 

123 GELO DIC BOM PACOTE 2KG un 3,34 

124 GELO EM CUBOS PACOTE 1KG un 2,17 

125 GELO EM ESCAMAS SACA 25KG un 0,15 

126 GELO EM TUBOS PACOTE 1KG un 2,35 

127 GELO PACOTE 3KG un 6,25 

 



15 

 

 

ITEM PRODUTOS UNID. 
PREÇO A 

CONSUMIDOR 
FINAL (R$) 

4 ENERGÉTICO   

1 ENERGÉTICO VULCANO ENERGY DRINK PET 1,25L un 9,70 

2 ENERGÉTICO NIGHT POWER ENERGY DRINK PET 1,5L un 16,73 

3 ENERGÉTICO HPOWER ENERGY DRINK FLACONETE 10ML un 1,21 

4 ENERGÉTICO BAD BOY GIANT POWER DRINK PET 1L un 7,59 

5 ENERGÉTICO BIG ENERGY ENERGY DRINK PET 1L un 8,41 

6 ENERGÉTICO BURN ENERGY DRINK PET 1L un 9,46 

7 ENERGÉTICO FIREBALL ENERGY DRINK PET 1L un 8,07 

8 ENERGÉTICO FULL ENERGY PET 1L un 6,85 

9 ENERGÉTICO FUSION ENERGY DRINK PET 1L un 7,23 

10 ENERGÉTICO GAN POWER ENERGY DRINK PET 1L un 9,21 

11 ENERGÉTICO RED HOT PET 1L un 10,00 

12 ENERGÉTICO RED NOSE ENERGY DRINK PET 1L un 4,49 

13 ENERGÉTICO RED WAVE PET 1L un 13,20 

14 ENERGÉTICO TSUNAMI ENERGY DRINK PET 1L un 5,61 

15 ENERGÉTICO VULCANO ENERGY DRINK PET 1L un 6,45 

16 ENERGÉTICO EXTRA POWER 1L un 10,96 

17 ENERGÉTICO FLYING HORSE 1L un 9,38 

18 ENERGÉTICO NITRIX ENERGY DRINK PET 2,1L un 11,80 

19 ENERGÉTICO BURN INTENSE ENERGY LATA 250ML un 5,09 

20 ENERGÉTICO FUSION ENERGY DRINK LATA 250ML un 4,57 

21 ENERGÉTICO RED BULL BLUE EDITION ENERGY DRINK LATA 250ML un 7,60 

22 ENERGÉTICO RED BULL EDITION SUMMER ENERGY DRINK LATA 250ML un 7,51 

23 ENERGÉTICO RED BULL ENERGY DRINK LATA 250ML un 7,46 

24 ENERGÉTICO RED BULL RED EDITION ENERGY DRINK LATA 250ML un 7,59 

25 ENERGÉTICO RED BULL SUGARFREE LATA 250ML un 7,65 

26 ENERGÉTICO ROOTS ENERGY DRINK LATA 250ML un 8,74 

27 ENERGÉTICO VULCANO ENERGY DRINK LATA 250ML un 6,63 

28 ENERGÉTICO VULCANO SUGAR FREE LATA 250ML un 6,88 

29 ENERGÉTICO BURN ENERGY DRINK LATA 260ML un 6,56 

30 ENERGÉTICO BURN INTENSE ENERGY LATA 260ML un 6,29 

31 ENERGÉTICO BAD BOY POWER DRINK LATA 269ML un 4,34 

32 ENERGÉTICO ECCO ORIGINAL LATA 269ML un 5,34 

33 ENERGÉTICO FULL ENERGY LATA 269ML un 4,20 

34 ENERGÉTICO NIGHT POWER ENERGY DRINK LATA 269ML un 5,29 

35 ENERGÉTICO RED HOT LATA 269ML un 5,00 

36 ENERGÉTICO RED WAVE LATA 269ML un 5,96 

37 ENERGÉTICO TNT ENERGY DRINK LATA 269ML un 6,08 

38 ENERGÉTICO TNT ENERGY DRINK ZERO ACUCAR LATA 269ML PACOTE COM 4 un 5,90 

39 ENERGÉTICO TNT MACA VERDE LATA 269ML un 6,11 

40 ENERGÉTICO NITRIX ENERGY DRINK LATA 270ML un 4,29 



16 

 

41 ENERGÉTICO NITRIX ENERGY DRINK ZERO LATA 270ML un 4,38 

42 ENERGÉTICO EXTRA POWER 270ML un 7,24 

43 ENERGÉTICO FLYING HORSE 270ML un 6,84 

44 ENERGÉTICO BIG ENERGY PET 2L un 11,73 

45 ENERGÉTICO FULL ENERGY PET 2L un 11,85 

46 ENERGÉTICO RED HOT PET 2L un 13,58 

47 ENERGÉTICO RED NOSE ENERGY DRINK PET 2L un 7,69 

48 ENERGÉTICO RED TIGER ENERGY DRINK PET 2L un 9,45 

49 ENERGÉTICO RED WAVE PET 2L un 15,91 

50 ENERGÉTICO TSUNAMI ENERGY DRINK PET 2L un 12,14 

51 ENERGÉTICO VULCANO ENERGY DRINK PET 2L un 19,89 

52 ENERGÉTICO EXTRA POWER 2L un 16,46 

53 ENERGÉTICO FLYING HORSE 2L un 16,46 

54 ENERGÉTICO K ENERGY 2L un 9,46 

55 ENERGÉTICO FIREBALL ENERGY DRINK LATA 350ML un 3,93 

56 ENERGÉTICO RED BULL ENERGY DRINK LATA 355ML un 9,45 

57 ENERGÉTICO EXTRA POWER LATA 473ML un 10,99 

58 ENERGÉTICO RED BULL ENERGY DRINK LATA 473ML un 11,65 

59 ENERGÉTICO TNT ENERGY DRINK LATA 473ML un 8,24 

60 ENERGÉTICO VULCANO ENERGY DRINK LATA 473ML un 7,45 

61 ENERGÉTICO FLYING HORSE 473ML un 7,74 

62 ENERGÉTICO MONSTER ENERGY LATA 500ML un 8,23 

63 ENERGÉTICO POWERADE TANGERINA 500ML un 5,63 

64 ENERGÉTICO VULCANO ENERGY DRINK PET 500ML un 8,02 

65 ENERGÉTICO K ENERGY 500ML un 4,47 

66 ENERGÉTICO VULCANO ENERGY DRINK LATA 710ML un 9,49 

67 ENERGÉTICO EXTRA POWER 710ML un 7,51 

68 ENERGÉTICO FLYING HORSE 710ML un 6,14 

 

ITEM PRODUTOS UNID. 
PREÇO A 

CONSUMIDOR 
FINAL (R$) 

5 AGUARDENTE DE CANA     

1 Aguardente de cana 900 ml a 1.000 ml     

1 21 un 8,12 

 2 51 un 7,68 

 3 88 un 8,07 

 4 13 envelhecida un 3,53 

.5 13 prata ouro un 3,53 

6 D'ouro un 4,48 

 7 Golden 93 un 7,53 

 8 Ipioca un 9,67 

 9 Ipioca Empalhada un 17,67 

 10 Jitirana un 5,30 

 11 Lira un 30,01 

 12 Mangueira un 7,16 



17 

 

 13 Outras marcas  un 11,28 

 14 Pirassununga un 5,07 

 15 Pitu un 6,35 

 16 Raizes amargas un 6,01 

 17 Sapupara un 5,31 

 18 Vila velha un 5,96 

 19 Cachaça Segredo da chácara un 4,85 

 20 Aperitivo de Raízes amargas 965 ml D’ouro un 3,65 

 2 Aguardente de cana em garrafa 600 ml a 750 ml     

 1 29 600 ml un 3,53 

 2 Angelina Ouro 750 ml un 55,42 

 3 Angelina Prata 750 ml un 43,87 

 4 Colonial tradição 600 ml un 43,64 

 5 Da tulha 750 ml un 35,82 

 6 Pé-de-serra 600 ml un 2,94 

 7 Pitu 600 ml un 4,04 

 8 Sagatiba 700 ml un 21,96 

 9 Santa dose 700 ml un 40,41 

 10 Outras marcas 600 ml un 3,24 

 3 Aguardente de cana em embalagem 500 ml     

  1 13 prata ouro un 2,94 

 2 Barril 21 un 2,22 

 3 Barril 29 un 2,94 

 4 Cachaça Corote un 1,90 

 5 Barril tonel de ouro un 2,06 

 6 D'ouro  un 1,80 

 7 Golden 93 PET un 2,83 

 8 Limão 93 un 3,41 

  9 Pé-de-serra  un 1,88 

 10 Pitaguary PET un 2,71 

 11 Tonel de ouro un 2,06 

 12 Vidro 51 un 5,23 

 13 Outras marcas un 2,06 

 4 Aguardente de cana long neck 355 ml     

 .1 Todas as marcas  un 2,83 

 5 Aguardente de cana 330 a 490 ml     

 1 Cachaça Brasil Tropical - barril 490 ml un 1,47 

 2 D'ouro 330 ml un 1,45 

 3 51 lata 350 ml un 3,99 

 4 13 long neck 355 ml un 2,83 

 5 Lata D’ouro 350 ml un 1,14 

 6 Pet Limão D’ouro 475 ml un 1,45 

 7 Pet D’ouro 475 ml un 1,45 

 8 Caninha Caranguejo un 1,50 
 



18 

 

 

ITEM PRODUTOS UNID. 
PREÇO A 

CONSUMIDOR 
FINAL (R$) 

6 CAJUÍNA, HIDROTÔNICO E ISOTÔNICO   

1 CAJUINA GOSTO DA FRUTA GARRAFA 275ML un 2,25 

2 CAJUINA NORDESTINA GARRAFA 330ML un 2,78 

3 CAJUINA CRISTAL CAJU GARRAFA 355ML un 4,26 

4 CAJUINA CRISTAL ORGANICA GARRAFA 355ML un 4,14 

5 CAJUINA AMARRACAO GARRAFA 480ML un 4,81 

6 CAJUINA CHIBATA GARRAFA 480ML un 4,45 

7 CAJUINA GOSTO DA FRUTA GARRAFA 480ML un 4,24 

8 CAJUINA NORDESTINA GARRAFA 480ML un 3,54 

9 CAJUINA AEROPORTO GARRAFA 500ML un 4,88 

10 CAJUINA AMARRACAO GARRAFA 500ML un 4,68 

11 CAJUINA BRASUCOS GARRAFA 500ML un 4,46 

12 CAJUINA CAIPIRA 500ML un 4,69 

13 CAJUINA COROATA GARRAFA 500ML un 7,70 

14 CAJUINA LILI DOCES GARRAFA 500ML un 5,59 

15 CAJUINA NORDESTINA GARRAFA 500ML un 5,00 

16 OUTRAS CAJUÍNAS EM EMBALAGEM COM 500 ML un 2,26 

17 HIDROTÔNICO POWERADE I9 TANGERINA PET 500ML un 3,62 

18 HIDROTÔNICO I9 LIMÃO PET 500ML un 2,92 

19 ISOTÔNICO GATORADE FRUTAS CITRICAS PET 500ML un 3,62 

20 ISOTÔNICO GATORADE LARANJA PET 500ML un 3,57 

21 ISOTÔNICO GATORADE LIMÃO PET 500ML un 3,86 

22 ISOTÔNICO GATORADE MARACUJA PET 500ML un 3,74 

23 ISOTÔNICO GATORADE MORANGO E MARACUJA PET 500ML un 3,97 

24 ISOTÔNICO GATORADE TANGERINA PET 500ML un 3,80 

25 ISOTÔNICO GATORADE UVA PET 500ML un 3,89 

26 ISOTÔNICO POWERADE LARANJA PET 500ML un 4,02 

27 ISOTÔNICO POWERADE MOUNTAIN BLAST PET 500ML un 4,00 

28 ISOTÔNICO POWERADE TANGERINA PET 500ML un 4,38 

29 ISOTÔNICO POWERADE UVA PET 500ML un 3,96 

 

ITEM PRODUTOS UNID. 
PREÇO A 

CONSUMIDOR 
FINAL (R$) 

7 BEBIDAS ALCÓOLICA MISTA   

 1 Balalaika Ice vidro 300 ml un 2,47 

 2 Bad Ice Lata D’ouro 350 ml un 1,14 

8 VODKA   

 1 Balalaika black vidro 700 ml un 9,30 

 2 Balalaika vidro 965 ml un 6,01 

 3 Kriskof 960 ml un 5,54 

 4 D’ouro 965 ml un 4,40 

 5 Kauin un 5,50 



19 

 

 

ITEM PRODUTOS UNID. 
PREÇO A 

CONSUMIDOR 
FINAL (R$) 

9 CONHAQUE   

 1 Democrata 900 ml un 5,19 

 2 Gold park 1.000 ml un 9,00 

10 BEBIDAS ALCÓOLICA MISTA 900 A 1.000 ml   

 1 Kriskof apple un 5,19 

 2 Kriskof red fruits un 5,19 

 3 Kriskof lichia un 5,19 

 4 Kriskof passion fruit un 5,19 

 5 Temtudo mel e pequi un 5,20 

 6 Paratini “Tinto” un 5,21 

 7 Paratini “Branco” un 5,22 

 8 Catuabom un 5,23 

 9 Darocha un 5,25 

 10 Kriskof Yelow Fruits un 4,88 

 11 Kriskof Purple Fruits un 4,88 

 12 TEQPAR (Aperitivo de agave) un 8,50 
 

 


